

عنوان مقاله:

ابتکارات سبز در طراحی هتل ولنچک

محل انتشار:

هشتمین کنگره سالانه بین المللی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

داود کبیری شاه آباد - گروه معماری، دانشکده معماری، شعبه سمنان، دانشگاه آزاد اسلامی، سمنان، ایران

خلاصه مقاله:

با توجه به اینکه هتلداری یکی از زیرمجموعه های گردشگری محسوب می شود. سهم بسزایی از گردش مالی و درامدی این صنعت را به خود اختصاص می دهد و در این میان هتل هایی بیشترین سهم را نصیب خود می کنند که برندی قوی داشته باشند. گردشگری یکی از فعالیت های رو به رشد و در عین حال یکی از تهدیدهایی است که تأثیرات مخربی را بر محیط طبیعی و اجتماعی جوامع به همراه دارد. بروز چالش های زیست محیطی مانند گرم شدن کره زمین، کمبود آب، آلودگی آب و هوا و عدم مدیریت فاضلاب ها و پسماندهای صنعتی؛ توجهات جهانی را به خود جلب نموده و جوامع را بران داشته که با اتخاذ تصمیمات کاربردی و عملیاتی در جهت کنترل پیامدهای منفی این صنعت گام بردارند. از جمله این اقدامات می توان به ساخت اقامتگاه های سبز و یا بهسازی، نوسازی و مدیریت هتل ها و امکانات اقامتی موجود براساس استانداردهای بین المللی سبز اشاره کرد که ضمن آن که پیامدهای زیست محیطی کمتری به همراه دارند منجر به ارتقای سطح کیفی زندگی جوامع میزبان و تداوم فعالیت های گردشگری می شوند. از آن جا که در شهر تهران تاکنون مطالعه ای در خصوص هتل های سبز صورت نگرفته، پژوهش حاضر برآن است که ضمن شناسایی گواهینامه ها و استانداردهای سبز و معرفی اقدامات و ابتکارات سبز در حوزه هتلداری و امکانات اقامتی، به طراحی هتل های شهر تهران با استانداردها و ابتکارات سبز بپردازد و میزان تمایل آنها را به استفاده و اجرای چنین استانداردهایی، ارزیابی کند و گامی در جهت پیشبرد گردشگری پایدار بردارد. این تحقیق از نظر روش و ماهیت توصیفی- تحلیلی بوده و از حیث هدف پژوهش در دسته تحقیقات کاربردی و از راهبردهای مهم در معماری راهبرد کیفی و شبیه سازی استفاده شده است. نرم افزار های تخصصی معماری مورد استفاده نیز می توان به اتو کد و تری دی مکس اشاره نمود. از مهمترین یافته های این تحقیق می توان به اهمیت هتل های سبز است که با خدمات بیشتر و متنوع و با کیفیت در جذب گردشگران و توسعه صنعت توریسم ک مک نماید، اشاره کرد. نتایج حاصل از این بررسی بیانگر آن است که در بین طراحان و معماران، آگاهی چندانی از مفهوم هتل سبز به صورت جامع وجود ندارد.

کلمات کلیدی:

ابتکار، توسعه پایدار گردشگری، هتل سبز، توریسم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1655903>

